a) Mariendum § 2.
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I.
Narracio de primordiis ordinis Theutonici.

(Aus R.)

1. In nomine sancte et individue trinitatis. Incipit, qualiter domus hospitalis sancte Marie 
Theutunicorum? lerosolomitani primo fuerit inchoata, qualiter ei ordines tam in milicia quam infirmis 
sunt collati anno ab incarnatione Domini M°. C°. nonagesimo.

5 [f. 12r] Tempore, quo Accon obsessa est ab exercitu Christiano et auxilio divino de infidelium
manibus liberata, quidam viri de civitatibus Brema et Lubecke zelum Dei habentes in misericordie 
operibus exercendis, hospitale quoddam ex velo navis, que cocka vocatur, in exercitu felici omine 
condiderunt retro in cimiterio sancti Nicolai inter montem, super quem sedit exercitus, et fluvium, 
in quo plures diversosque infirmos colligentes singulis humanitatis officia plena inpendebant animi 

io puritateb, idemc hospitale magne devotionis diligentia procurantes, donec ad adventum Friderici
illustris ducis Swevie filii Friderici Romanorum imperatoris

aspirans celi patriam qui mente fideli
omnia pro Christo linqui dum fervet in isto
proposito terre sancte citod ferre

is fortem succursum, celere properans ita cursu
pervenit Armeniam cum turbis Theutunicorum, 
quos decus armorum polit et virtus animorum. 
Proch dolor, hic fata subiit imperii dominator, 
[f. 12v] in celis cuius animam fovet ipse creator.

20 Cesar servitiis qui veri se dedit agni
profocatus aquis dat luctus semina magni.

2. Tandem cum predicti cives Bremenses et Lubecenses patriam suam revisere intenderent, ad 
instantiam ducis memorati et aliorum nobilium exercitus [capellano]6 Cunrado et camerario nomine 
Burchardo dictum hospitale cum omnibus elemosinis, que sufficientes erant, et attinenciis presentarunt.

25 Nullum quidem hospitale infirmorum in exercitu tunc temporis extitit preter illud. Nominati vero 
capellanus et camerarius seculi pompa renuncciantes viam vite feliciter sunt ingressi et suavi iugo 
Domini sua colla spontanee submittentes professionem humiliter susceperunt hospitale proscriptum in 
honore sancte Dei genitricis virginis Marie inchoantes, quod principali nomine hospitale sancte Marie 
Theutunicorum in lerusalem nuncuparunt ea spe et fiducia, ut terra sancta christiano cultui restituta 

so in civitate sancta lerusalem domus fieret eiusdem ordinis principalis, mater, caput pariter et magistra.
Nullas enim tunc temporis possessiones seu terras in mundo habebant. Locus etiam, in quo tunc 
manebant, ad eos non spectabat. Sepedictus itaque dux [f. 13r] Fridericus istius exigue inchoationis 
promotionif divino intuitu diligenter intendens nuntioss cum litteris misit ad fratrem suum Henricum 
illustrem regem Romanorum, qui factus est postea imperator11, supplicans, ut aput apostolicum Cele-